Eodem anno abrumpebat Maredinae obsidionem exercitus Malec el-Adeli, huiusque filius, et istius imperator, Malec el-Camel.

Eodem anno quassabat horribilis seditio copias civesque Gaiat-ed-dini Gurenfis, apud Fairuzcuh [capitalem provinciae Gur], per hanc occasionem. Celeber ille antistes, Imam Fachred-din Muhammed, filius Omari, filii Abu'l Hofaini, Razi (129) [seu Raiensis], accesserat olim aliquando ad memoratum Gurensem, quum is Haratae ageret, tantumque meruerat ab ipso cultum et venerationem, ut prope magnum eius urbis templum madrasam [seu collegium] excitaret ille princeps, in quo Fachred-din sacras litteras profiteretur. Intolerabile Caramitis facinus, quibus Harata scatebat, et in universum Gurenfis, qui omnes Caramitae sunt (130); ideo, quod Fachred-din, quum Schafeiticus esset, eorum opiniones exagitare solebat et refellere. Censent autem illi deum corpus habere humano simile (131), et quae prostant in Corano dicta huic sententiae faventia, stricte et ad litteram interpretantur. Magis vero exardebat illud erga  
Fachr-

فاتفق ان فقهاء الكرامية والحنفية والشافعية حضروا بغير وركوه عند غياث الدين للمناظرة ، وحضر فخر الدين الرازي والقاضي عبد المجيد بن عمر المعروف بابن القدوة وهو من الكرامية الهيصمية وله عندهم محلّ كبير لتزهدة وعلمه ، فتكلم الرازي فاعترض عليه ابن القدوة وطال الكلام « وقام غياث الدين فاستطال الرازي علي ابن القدوة وشتمه وبالع في اهائه وابن القدوة لا يزيده علي ان يقول لا يفعل مولانا الا واخذ الله بـ ، فصعب علي الملك ضياء الدين (وهو ابن عم غياث الدين وزوج ابنته) وشكي الي غياث الدين ودم فخر الدين الرازي ونسبه الي الترفقة ومذهب الغلاسفة ، فلم يصغ اليه غياث الدين ، ولما كان من الغد وعظ الناس ابن عم ابن القدوة وقال بعد حمد الله والصلوة علي نبيه ربنا امّا بما انزلت واتبعنا الرسول فاكتنبا مع الشاهدين ، ايها الناس انا لا نقول الا ما صحّ عندنا عن رسول الله ، واما علم ارسطو وكفريات ابن سينا وفلسفة الفارابي فلا نعلمها ، فلاي

بن اخزم الطاي حين نشا حاتم وتغيّل اخلاف جده اخزم في الحجون  
 Proverbium hoc est quod avus Hatemi, filii Abdallae, f. Saadi, f. Hafchragi, f. Achzami, Taitae, primus dixit, quum videret adultum Hatemum avi sui Achzami liberalitatem imitari." Mirum non est in rebus tam antiquis auctores variare.  
 Vfurpatur proverbium tam in laudem, quam in vitium.

g) ساسنه Nomen obscurum. Forte سباسنه Sebaste.

r) انرامس Vid. pag. 160. adnot. i)

s) Hoc loco erat in c. L. بن بلبان Sed deinceps omissum بن

t) برقان C. L. برقان

Fachr-ed-dinum odium, quum is hoc anno Firuzcuham veniret, ut saevus inde tumultus exardesceret. Coibant tum apud Gaiat-ed-dinum fakihi, tam Schafeitici, quam Hanafitici, et Caramitae, ad altercationem; quos inter praecipui erant, Schafeiticus quidem, noster Fachr-ed-din, Caramita vero, Cadi Abd el-Magid, filius Omari, vulgo Ibn-el-Codva dictus, et is quidem de secta Caramitarum Haifamitarum,\* vir ob vitae temperantiam et excellentem doctrinam magnae apud suos existimationis. Cum hoc sermonem instituebat Fachr-ed-din, cui quum adversaretur Ibn-el-Codva, longa succrescebat disputatio, cuius taedio discedens Gaiat-ed-din mittebat rixantes. Iam liberatus praesentis maiestatis reverentia, laxabat Fachr-ed-din linguae frena, foe-disque et indignis convitiis adversarium lacerabat; quibus aliud nihil regerebat Ibn-el-Codva, nisi haec verba: "Nolit sic facere Maulana [dominus noster]; sin minus, deus puniet!" In his definebat illud theologorum colloquium, et Daia-ed-din, cuius pater fuerat patruus Gaiat-ed-dini, et qui ipse gener eius erat, referebat ad socerum gesta, indignabundus, et Fachr-ed-dinum Zendikum [seu atheum] et philosophum appellitabat. Gaiat-ed-din autem stomachantem contemnebat. Altero mane sermonem paraeneticum recitabat aliquis affinis Ibn-el-Codvae, (ambobus nempe communis idem avus erat). Is postquam sollemne more laudes dei celebrasset, et prophetae bene vovisset, sic pronuntiabat: "O domine noster, credimus ei, quod demisisti coelitus,\*\* et sequimur prophetam. Ergo scribe nos in codicillis testium veritatis. O homines! Nos non dicimus nisi quod certo novimus ab apostolo dei profectum. At illam Aristotelis sapientiam, et apostasias atque blasphemias Ibn-Sinae [seu Avicennae], et philosophiam Farabii, non novimus. Quorsum  
"ergo